

۲۵ درصد مدارس کشور نایمن هستند

وزیر آموزش و پرورش از افتتاح ۸۰۰۰ کلاس درس جدید در مهرماه امسال در کشور خبر داد و اظهار کرد: بالغ بر ۲۰۰۰ کلاس درس دیگر هم تا پایان سال افتتاح می‌شوند. همچنین حدود ۲۵ درصد مدارس کشور نایمن و نیازمند تخریب و بازسازی مجدد هستند. به گزارش ایسنا، محمد بطحایی افزود: در سال جاری بیش از ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز تحصیل را آغاز خواهند کرد.

گزارش

کارگران، جان ارزان

محمدحنیف تازه پنجاه و دومین بهار عمر خود را پشت سر می‌گذاشت، در یکی از روزهای اوایل خرداد امسال در حالی که دغدغه جمع و جور کردن چپ‌پزه برای تنها دخترش داشت تا در یکی دو و ماه آینده او را به خانه بخت بفرستد بر اثر یک سهل انگاری و نبود ایمنی در محیط کار در یک حادثه دلخراش فوت کرد. آن روز محمدحنیف برای نصب تیر چراغ برق به یکی از روستاهای دماوند رفته بود، ناگهان زنجیر اتصال نصب تیر چراغ برق در رفت، متأسفانه، محمد حنیف درست جهت سقوط تیر چراغ برق گریخت و مورد اصابت تیر رها شده قرار گرفت. لحظه‌ای بعد پیکر غرق به خون او نقش بر زمین بود. از این گونه حوادث که به حوادث کار شهرت دارند، در محل کار بسیار اتفاق می‌افتد. بخشی از آنها که کم هم نیستند به مرگ منجر می‌شود و بخشی دیگر موجب مصدومیت‌های موقتی یا طولانی مدت و همیشگی می‌شود. با خود ناتوانی و گوشه نشینی را برای فرد کارگر به دنبال دارد و برای یک عمر سبک زندگی و امرامعاش خانواده را تحت تاثیر قرار می‌دهد.

نیایب شدن کالاهای اساسی زندگی در مریوان

فرماندار مریوان گفت: به طور ثابت روزانه یک‌هزار و ۱۰۰ نفر برای خرید از مرز باشماق وارد مریوان می‌شوند که حجم زیادی از کالاهای اساسی زندگی خود را در این شهر فراهم می‌کنند. به گزارش ایسنا، محمد شفیعی با اشاره به ورود تعداد زیادی مسافر از مرز باشماق به مریوان اظهار کرد: در چند هفته گذشته روزانه ۲ هزار و ۳۰۰ نفر از کشور عراق وارد مریوان شدند. وی افزود: با خریدهای زیاد روزانه این مسافران و بازگشت دوباره به عراق، کالاهای اساسی زندگی در مریوان نیایب شده و بحران جدی در حال شکل‌گیری است. فرماندار مریوان با بیان اینکه حجم تردد مسافران از عراق به مریوان برای خرید کالاهای اساسی بی سابقه است، تصریح کرد: در سریع‌ترین وقت ممکن تقاضای تشکیل کارگروه تنظیم بازار استانی را داریم که در مورد این موضوع به صورت جدی بحث شود.

فرماندار مریوان لیست کالاهای اساسی مردم را اعلام کند

مدیر کل مرزری وزارت کشور درباره اظهارات فرماندار مریوان گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت و ستاد تنظیم قابل پیشگیری است. برنامه‌های پیشگیری از وقوع حوادث کار، همچون استفاده از وسایل حفاظت فیزیکی (برای جلوگیری از سقوط حین کار، استفاده از کلاه ایمنی در کارگاه‌ها)، آموزش بهداشت کار و نظارت مکرر بر کارگاه‌ها می‌تواند در کاهش حوادث حین کار و مرگ و میر ناشی از آن موثر باشد. حوادث معمولاً نتیجه شرایط یا عملیات نامطمئن و نایمن است. شرایط نایمن شامل استفاده از تجهیزات بد طراحی شده و غیر مهجن، محیط پر خطر به عنوان نمونه، لیز بودن زمین به دلیل ریختن آب، یا ابزار و تجهیزات قدیمی و مستهلک است. بنابراین ضروری است ایمنی محیط‌های کار از هر حیثی مانند ایمنی فیزیکی محل کار و ایمنی خود کارگر در نظر گرفته شود، شأن انسانی کارگر و سلامت او حفظ شود و کارفرما هم با اندکی هزینه بیشتر سلامت محیط کار و کارگران خود را تضمین کند، اینجاست که باز، پیشگیری مقدم بر درمان است و می‌طلبد با آموزش‌های لازم محیطی امن برای کار فراهم شود. از دیدگاه صندوق تأمین اجتماعی حادثه ناشی از کار، مطابق ماده ۶۰ قانون تأمین اجتماعی شامل حوادثی است در حین انجام وظیفه رخ می‌دهد و به سبب آن برای بیمه شده اتفاق می‌افتد. مقصود از حین انجام وظیفه تمام اوقاتی است که بیمه شده در کارگاه یا موسسات وابسته یا ساختمان‌ها و محوطه آن مشغول کار باشد یا به دستور کارفرما در خارج از محوطه کارگاه عهده‌دار انجام ماموریتی باشد. اوقات مراجعه به درمانگاه یا بیمارستان یا برای معالجات درمانی و توانبخشی و اوقات رفت و برگشت بیمه شده از منزل به کارگاه نیز جزو اوقات انجام وظیفه محسوب می‌شود مشروط بر اینکه در زمان عادی رفت و برگشت به کارگاه اتفاق افتاده باشد حوادثی که برای بیمه‌شدگان و مساعدت به آنان اتفاق می‌افتد نیز حادثه ناشی از کار محسوب می‌شود. با توجه به دستور قاضی پرونده تعیین عرش و دیه در حوادث ناشی از کار توسط پزشکی قانونی مشخص و صدور رای برعهده مقام قضایی است. مطابق ماده ۱۳ آیین‌نامه چگونگی بازرسی کار موضوع تبصره ماده ۹۹ قانون کار در هنگام بررسی حوادث منجر به فوت و نقص عضو و آسیب دیدگی، بازرسان کار موظفند برای مستدل بودن گزارش حادثه، نظریه پزشکی قانونی را اخذ و مورد توجه قرار دهند. عباس مینوی، مدیرکل امور آموزش و کارآموزی سازمان پزشکی قانونی کشور به ایرنا می‌گوید: در ۱۰ سال گذشته (۱۳۸۷ تا ۱۳۹۶)، ۱۵ هزار و ۹۹۷ نفر در حوادث ناشی از کار جان خود را از دست دادند که ۱۵ هزار و ۷۶۷ نفر از این افراد مرد و ۳۰۰ نفر زن بودند. مدیرکل امور آموزش و کارآموزی سازمان پزشکی قانونی کشور ادامه می‌دهد: در چند سال اخیر با رشد تلفات ناشی از حوادث کار مواجه بودیم، به نحوی که در سال ۱۳۹۵ با رشد ۱۰ درصدی و در سال ۱۳۹۶ با رشد ۱٫۹ درصدی تلفات مواجه بودیم.

محیط زیست

کاهش دمای ایران از هفته آینده

مدیرکل شبکه پایش سازمان هواشناسی در مورد شرایط جوی کشور طی هفته آینده، از خنک شدن دمای غالب مناطق کشور از هفته آینده خبر داد. مسعود حقیقت در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بر اساس پیش‌بینی‌ها، در هفته جاری تا دوشنبه هفته آینده (۲۶ شهریور) انتظار بارش قابل توجهی را در کشور نداریم اما از دوشنبه آینده، بارش قابل توجهی را در شمال و شمال غرب کشور و ویژه اردبیل، گیلان و قسمت‌هایی از مازندران خواهیم داشت. وی ادامه داد: در هفته جاری شرایط دمایی با وضعیت نرمال برقرار خواهد بود اما از دوشنبه هفته بعد، در بیشتر مناطق کشور دمای هوا نسبت به میانگین بلندمدت کشور تا چند درجه کمتر خواهد شد. مدیرکل شبکه پایش سازمان هواشناسی که مسئولیت اداره هواشناسی کشاورزی را نیز بر عهده دارد، با توجه به کاهش دما و بارش باران در هفته آینده توصیه‌های برای کشاورزان شمال غرب کشور ارائه کرد و گفت: کلزاکاران استان‌های سردسیر در شمال غرب کشور، نهایتاً تا اواخر شهریور وقت کاشت کلزا دارند چراکه بعد از این بازه زمانی، کاشت کلزا در این مناطق با مشکل مواجه خواهد شد.



رئیس اداره پیشگیری از سرطان وزارت بهداشت از اقدامات انجام شده جهت تامین تجهیزات درمانی سرطان به ویژه شتاب‌دهنده‌ها خبر داد و درباره اثربخشی داروهای ضدسرطان ایرانی توضیحاتی ارائه کرد. دکتر علی قنبری مطلق در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: در حال حاضر در داروهای سرطانی کمبود جدی وجود ندارد و مشکلی در تامین داروهای سرطانی نداریم. در عین حال امیدواریم در آینده نیز این موضوع پایدار بماند و مشکلی

گزارشی از رنج کارگران، دستمزد و گرانی‌ها

طبقه کارگر باید ۷۰ درصد دستمزدش را پای غذا بدهد

یک خانوار کارگری در شهریور ماه برای زنده ماندن باید هفتاد و دو درصد دستمزدش را برای تهیه مواد خوراکی ضروری صرف کند؛ در نهایت برای این خانوار چیزی کمتر از چهارصد هزار تومان باقی می‌ماند که با آن باید بقی هزینه‌های اساسی از جمله اجاره مسکن، حمل و نقل و آموزش را تأمین کند؛ اصلاً ممکن است؟ به گزارش ایسنا، گرچه استقلال اقتصادی به معنای خودکفایی و عدم وابستگی به ارزهای خارجی است، اما انگار در اقتصاد ما همه چیز به نرخ ارز گره خورده است، انگار همه اقلام مصرفی خانوار یا وارداتی‌اند یا اگر تولید وطنی هم هستند، مواد اولیه‌شان یا واسطه یا واسطه از آن ور آبی می‌آید. قیفاً به همین دلیل است که کارگران در این روزها فشار سنگینی را روی زندگی بومیه خود احساس می‌کنند نه تنها زنبیل خرید خانواده‌های مزدبگیر از همیشه خالی‌تر شده، بلکه بسیاری از اقلام، حتی از سبب خوراکی‌ها خورده‌اند. کافی است فقط سبب خوراکی‌ها را بررسی کنیم؛ اینکه چه اقلامی از سفره‌های کارگران حذف شدند؛ اینکه همان ضروری‌های اولیه چند درصد گران شده‌اند؛ البته منظور از ضروری‌های اولیه همان نان، تخم‌مرغ، گوچه فرنگی و پنیر است، این اقلام را با گوشت، میوه‌جات و سایر خوراکی‌های مجلل این روزها، که دیگر مدت‌هاست کارگران خواب خوردن آنها را هم نمی‌بینند، اشتباه نگرییده به راستی چقدر و تا کجا دستمزد حداقلی می‌تواند فقط هزینه‌های خوراکی کارگران را تأمین کند؟! در جدولی که مرکز آمار ایران منتشر کرده، قیمت اقلام سبب خوراکی در مرداد ۹۷ به نسبت ماه قبل (تیرماه) و همین‌طور مردادماه سال قبل، آورده شده است؛ این جدول البته حاوی اطلاعاتی است که عمدتاً بر اساس نرخ‌های مصوب تنظیم شده؛ نرخ‌هایی که با آنچه در کوچه و بازار می‌بینیم از زمین تا آسمان تفاوت دارد و معمولاً گیر مردم عادی نمی‌آید.

هر کدام از اقلام خوراکی چقدر چشم قیمت داشته‌اند؟

این جدول نشان می‌دهد که در بخش میوه‌جات، بلندترین جهش قیمت را داشته‌ایم؛ میوه‌ها بین ۸۰ تا ۸۵ درصد گران شده‌اند؛ البته گوشت قرمز و برنج هم بیش از سی درصد افزایش قیمت داشته‌اند. در این جدول رسمی، بیشترین جهش قیمتی مربوط به برقتال است که البته تولید داخل هم هست؛ حال اگر اقلام مواد خوراکی در اسفندماه ۹۶ ا ملاک قرار دهیم و با نرخ‌های مرداد ۹۷ مقایسه کنیم، می‌شود میزان کاهش نسبی قدرت خرید مرداد در زمینه اقلام اساسی خوراکی را تا حدود زیادی تخمین زد. اگر قیمت گوشت قرمز و برنج را مبنا قرار دهیم، می‌توانیم محاسبه کنیم که قدرت خرید مرداد حداقلی چقدر کاهش پیدا کرده است. فرض کنیم کارگری با محاسبه همه مزایا، حق بن و حق مسکن، یک میلیون و چهارصد هزار تومان درآمد داشته باشد. براساس ارقام مرکز آمار، یک کیلو گوشت قرمز در انتهای اسفندماه، ۹۶۸-۴۱۰ ریال بوده است؛ یک کیلو برنج ایرانی نیز در همین زمان، ۱۲۵۹ ریال بوده است که مجموع این دو رقم می‌شود ۲۴۶۹۲ ریال. در مردادماه، گوشت قرمز به ۲۴۲۸۲ ریال و برنج ایرانی به ۱۴۱۴۴ ریال رسیده که در مجموع می‌شود ۶۶۵۷۷۲ با دستمزد یک میلیون و چهارصد هزار تومانی. در اسفندماه ۹۶، ۲۱۵۰۰ بار می‌شد یک کیلو گوشت و یک کیلو برنج خریدارم در مرداد ۹۷ فقط ۱۰۰۲۰۰ بار این امکان میسر



است؛ یعنی در مردادماه ۹۷، با حداقل مزد کارگری می‌شود ۲۱ کیلو گوشت و ۲۱ کیلو برنج خرید؛ همین البته به این شرط که دیگر هیچ چیز خریداری نشود. نه نان، نه تخم‌مرغ و نه میوه. کرایه خانه هم نبرداری و البته همیشه پای پیاده گز کنی. پس اگر فقط گوشت و برنج را به صورت مجرد و جدا از باقی اقلام در نظر بگیریم، قدرت خرید مرداد مرداد ما نسبت به اسفند سال گذشته، نزدیک به بیست درصد کم شده است. البته اگر فقط کره نباتی صد گرمی را به این سبب بیفزاییم، کاهش قدرت خرید مرداد در بخش خوراکی‌ها به حدود سی درصد می‌رسد اما اگر مواد غذایی مانند تخم‌مرغ، لبنیات و می‌رسد اما اگر مواد غذایی مانند تخم‌مرغ، لبنیات و از آن مهم‌تر میوه‌جات را به این لیست اضافه کنیم، قدرت خرید دستمزد، بیش از هفتاد درصد کاهش نشان می‌دهد.

اما محاسبات گروه کارگری چه نتایجی را نشان می‌دهد؟

فرامرز توفیقی (رئیس کمیته مزد کانون عالی شوراها) که محاسبات سبب معیشت را انجام داده و البته بارها در طول گفت‌وگو تأکید می‌کند که این محاسبات بسیار حداقلی صورت گرفته و تنها به قصد رسیدن به یک «توافق سه‌جانبه» پایین‌ترین نرخ‌ها را در دستور کار قرار داده‌ایم؛ هزینه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها برای یک نفر در پایان مردادماه را حدود ۹۷۰۰ تومان برآورد

چند درصد دستمزد صرف سبب خوراکی‌ها می‌شود؟

حال برای اینکه بدانیم چند درصد از حداقل مزد صرف خوراکی‌ها می‌شود؛ باید نسبت این سبب به همان حداقل مزد که البته مزایا را هم به آن افزودیم یعنی یک میلیون و چهارصد هزار تومان را استخراج کنیم. نتیجه می‌شود ۶۸۵۰۰؛ در واقع حدود ۶۸٫۵ درصد حداقل مزد صرف سبب حداقلی خوراکی‌ها می‌شود؛ یعنی در حالی که ما در مردادماه ۹۷، با حداقل مزد کارگری می‌شود ۲۱ کیلو گوشت و ۲۱ کیلو برنج خرید؛ همین البته به این شرط که دیگر هیچ چیز خریداری نشود. نه نان، نه تخم‌مرغ و نه میوه. کرایه خانه هم نبرداری و البته همیشه پای پیاده گز کنی. پس اگر فقط گوشت و برنج را به صورت مجرد و جدا از باقی اقلام در نظر بگیریم، قدرت خرید مرداد مرداد ما نسبت به اسفند سال گذشته، نزدیک به بیست درصد کم شده است. البته اگر فقط کره نباتی صد گرمی را به این سبب بیفزاییم، کاهش قدرت خرید مرداد در بخش خوراکی‌ها به حدود سی درصد می‌رسد اما اگر مواد غذایی مانند تخم‌مرغ، لبنیات و می‌رسد اما اگر مواد غذایی مانند تخم‌مرغ، لبنیات و از آن مهم‌تر میوه‌جات را به این لیست اضافه کنیم، قدرت خرید دستمزد، بیش از هفتاد درصد کاهش نشان می‌دهد.

وضعیت داروهای سرطان در کشور

شود. اینکه برخی به طور کلی بگویند داروهای ضد سرطان ایرانی بی‌کیفیت هستند و اثربخشی ندارند، قابل بررسی نیست و باید بسته دارویی که کیفیت لازم را ندارد در طور مشخص معلوم شود. وی افزود: بسیاری از داروهای ضدسرطان یا در کشور یا به صورت مشترک با کمپانی‌های خارجی تولید می‌شوند و سازمان غذا و دارو نیز برای اطمینان که علاقه‌مندان به مصرف داروهای خارجی هستند، درصدی از بازار داروهای ضد سرطان را در اختیار برندهای خارجی قرار داده است.

حداقل دستمزد و مزایا (همان یک‌میلیون و چهارصد هزار تومان) فقط ۲۳ درصد سبب معیشت را پوشش می‌دهد؛ یعنی دستمزد یک کارگر فقط یک سوم هزینه‌های ماهانه‌اش را پوشش می‌دهد؛ دو سوم دیگر را لابد «امدادهای غیبی» باید تأمین کنند!

به عبارت دیگر یک خانوار متوسط ۲۳ نفره در مردادماه اگر بخواهد زنده بماند، باید ۶۸۵ درصد دستمزدش را پای مواد غذایی بدهد؛ حال اینجا یک سوال بزرگ مطرح می‌شود: سهم آموزش، بهداشت، حمل و نقل و البسه و از همه مهم‌تر و گران‌تر یعنی مسکن چه می‌شود؟ اگر قرار باشد یک خانوار کارگری ۶۸۵ درصد دستمزد ماهانه‌اش را خرج مواد خوراکی کند، اجاره خانه و باقی خرج‌ها را از کجا بیاورد؟ توفیقی این موضوع را از زاویه دیگری بررسی می‌کند و می‌گوید: بعد از محاسبه سبب حداقلی خوراکی‌ها و تنظیم سهم آن در سبب معیشت که پیش از این این سهم، ۲۵٫۷ بوده و الان با گران‌تر شدن اجاره مسکن به ۲۳٫۴ درصد رسیده، متوجه شدیم که حداقل دستمزد و مزایا (همان یک میلیون و چهارصد هزار تومان) فقط ۲۳ درصد سبب معیشت را پوشش می‌دهد یعنی دستمزد یک کارگر فقط یک سوم هزینه‌های ماهانه‌اش را پوشش می‌دهد؛ دو سوم دیگر را لابد «امدادهای غیبی» باید تأمین کنند؟ همانطور که قبلاً هم گفتیم این ۶۸۵ درصد متعلق به مرداد ماه است و اگر همانطور که توفیقی می‌گوید قرار باشد حداقل ۵۰ هزار تومان به مبلغ سبب خوراکی‌ها بیفزاییم، سبب خوراکی‌ها به یک میلیون و ده هزار تومان می‌رسد و نسبت خوراکی‌ها به دستمزد باز هم افزایش می‌یابد و به ۷۲ درصد می‌رسد؛ یعنی با یک محاسبه حداقلی، یک خانوار کارگری در شهریور ماه باید ۷۲ درصد دستمزدش را صرف مواد غذایی کند تا فقط زنده بماند. به عبارتی برای باقی هزینه‌های زندگی فقط ۲۸ درصد دستمزد باقی می‌ماند که چیزی حدود ۳۹۰ هزار تومان است؛ به عبارتی یک خانوار کارگری باید با ۳۹۰ هزار تومان، اجاره‌خانه، ابیهرزاد، هزینه‌های تحصیل فرزندانش را تأمین کند؛ خرج دارو و درمان بدهد؛ هزینه‌های ایاب و ذهاب روزمره به محل کار و مدرسه را تأمین کند و در نهایت لابد باید با تنمه این پول، به تفریحات سالم نیز بپردازد!! این نکته را باید با تأکید بسیار بگویم که این محاسبات همگی متعلق به بایسته‌های ادامه روند است نه «زندگی کردن». برای زندگی کردن شایسته، بسیار بیش از اینها لازم است؛ همانطور که بسیاری از کارگران و فعالان کارگری به درستی ادعا می‌کنند، برای زندگی کردن شایسته و درخور، یک خانوار سه یا چهار نفره به چیزی حدود هفت میلیون تومان در ماه نیاز دارد.

با چه ترندهای «تورم» را پایین می‌کنند؟

توفیقی البته به نکت دیگری هم اشاره می‌کند؛ نکاتی که در کشور توجه‌ها را جلب می‌کند؛ این محاسبات می‌دهیم به خاطر فضای مغشوش اقتصاد خیلی هم قابل استناد دائم نیست؛ یعنی می‌خواهم بگویم نهایت برای یکی دو روز یا یک هفته این اعداد و ارقام قابل استناد است و بعد باز هم قاعدتاً جهش قیمتی جدید از راه می‌رسد؛ همین الان هم باید بگویم تا چند روز دیگر اتفاقات عجیب و غریبی رخ خواهد داد که باز همه معادلات را به هم می‌ریزد؛ کلا اوضاع جوری شده که باید هر هفته، سبب معیشت را از نو محاسبه کنیم؛ او ادامه می‌دهد: در این ايام هیچ کدام از اقلامی که مرکز آمار در نرخ تورم دخالت می‌دهد، ثابت نمانده‌اند؛ در نتیجه نمی‌توانند هیچ یک از این ارقام را در تورم دخالت بدهند، وزن آن را محاسبات بالا ببرند و در نتیجه، تورم را به صورت «صنوعی» پایین بکشند؛ چراکه همه اقلام افزایش قیمت داشته‌اند. راه جدید دولتی‌ها و مسئولان، اعلام «نرخ مصوب» است؛ می‌آیند قیمت مصوب اعلام می‌کنند؛ قیمت مصوبی که نه گیر من می‌آید و نه گیر شما می‌آید و بعد از این تورم را براساس آن قیمت مصوب موهوم و خیالی محاسبه می‌کنند؛ این‌ها هم از ترندهای جدید و نوظهور آقایان است.

ثبت اطلاعات زنان سرپرست خانوار در سامانه‌ای جامع

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به ثبت آمار و اطلاعات تمامی زنان سرپرست خانوار در سامانه‌ای جامع در برنامه ششم توسعه گفت: قصد داریم با شناسایی این افراد مسئله مسکن، اشتغال و تحصیل آنان را پیگیری کنیم. فاطمه ذوالقدر نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به برگزاری نمایشگاه‌های مختص زنان گفت: بدون تردید برگزاری این نمایشگاه‌ها می‌تواند در راستای حمایت از زنان سرپرست خانوار بسیار کرده و گام مثبتی برای حمایت از این افراد باشد که تقدر آسیب پذیر جامعه هستند، برادر وی به اکران بیلبوردهای زنان موفق در سطح شهر تهران اشاره کرد و در این باره گفت: از شهرداری تهران برای نصب این بیلبوردها سیاسنگار هستیم؛ چراکه تاکنون شاهد نصب چنین بیلبوردهایی در سامانه‌ای جامع نبودیم. ایم، با این اقدام شهرداری، به زنان نشان دادیم که در جامعه به آنها بها داده می‌شود.

صدراعظم نوری اعلام کرد

تمام پایگاه‌های بحران در اختیار استودیوهای ضبط فیلم پس گرفته شدند

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری از باز پس‌گیری تمامی پایگاه‌های مدیریت بحران شهر تهران که به استودیوهای ضبط فیلم و مصارف فرهنگی اختصاص داده شده بودند خبر داد. به گزارش مهر، زهرا صدراعظم نوری تصریح کرد: پایگاه‌های مدیریت بحران در شهر تهران بر اساس نیاز شهر برای پاسخگویی در زمان وقوع بحران ایجاد شده و بر همین اساس سازه‌های بحران پایگاه‌های طراحی و ساخته شده است تا در برابر ۹ ریشتر زلزله مقاومت کرده و تجهیزاتی برای آن تهیه شد تا بتواند از بهره‌وری بالایی برای این زمان برخوردار شود. رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری ادامه داد: پس از ساخت پایگاه‌ها به دلیل نیازهای دیگر شهر، این پایگاه‌ها که هزینه سنگینی برای ایجاد آنها شده بود- تغییر کاربری داده شدند به صورتی که برخی از آنها به موضوع ورزش بانوان و برخی دیگر به استودیوهای ضبط فیلم و موضوعات فرهنگی اختصاص داده می‌شود. صدراعظم نوری گفت: پس از تشکیل شورای

پنجم با توجه به اهمیت حفظ جان شهروندان در شرایط بحرانی برپایزس گیری این پایگاه‌های تغییر کاربری داده شده تأکید شد و پس از پیگیری‌های انجام شده پایگاه‌هایی که به موضوع ضبط فیلم و کارهای فرهنگی اختصاص داده شده بودند پس گرفته شدند. وی به پایگاه‌هایی که به ورزش بانوان اختصاص داده شده، اشاره کرد و گفت: امروز حدود ۶۰ درصد پایگاه‌های مدیریت بحران به موضوع ورزش بانوان در قالب سالن‌های ورزش بانوان اختصاص داده شده است از طرفی مقاومت‌هایی برای بازگرداندن این پایگاه‌ها به کاربری اولیه وجود دارد. رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری به استیصال خوب شهروندان از این پایگاه‌ها در قالب سالن‌های ورزش بانوان اشاره کرد و گفت: شهروندان از وجود سوله‌های ورزش الزهرا رضایت دارند از طرفی دیگر در شهر تهران فضای کمی برای ورزش بانوان وجود دارد این درحالی است که زنان بیشتر از مردان در معرض بیماری‌های حرکتی هستند.